Kitab tasawuf (Islamic mysticism), yaitu Bidâyah al-Hidâyah, Ihyâ’
Ulûm al-Dîn, Minhâj al-’âbidîn, al-Hikam, Syu’b al-Imân, dan Hidâyah
al-Azkiyâ’ ilâ Tharîq al-Awliyâ’.

6. Kitab tafsir al-Qur’an , yaitu Tafsîr al-Qur’ân al-’Azhîm (Tafsîr al-
Jalâlayn), karya Jalâl al-Dîn Muhammad bin Ahmad al-Mahallî
(w. 864/1460) dan Jalâl al-Dîn ‹Abd al-Rahmân bin Abî Bakr al-
Suyuthî (w. 911/1505).

7. Hampir semua kitab di atas ditulis pada abad pertengahan.
Sunarwoto mengungkapkan dari hasil uraian peneliti orientalis di
atas bahwa:15 (1) kitab-kitab Fikih lebih dominan sebagai rujukan
rujukan favorit dari pada kitab yang lain termasuk dari kitab
tentang tasawuf; (2) kitab-kitab yang

Corak kenusantaraannya
terlihat pada bahasa yang dipakai yakni bahasa melayu. Sebagaimana
dijelaskan di bagian sebelumnya, kitab ini sebagai karya tafsir nusantara
pertama yang ditulis lengkap 30 juz. Karya ini diterbitkan pertama
kali di Istanbul (Konstantinopel) pada tahun 1302 H/ 1884 M.23 Setelah
mendapat pengakuan dari para ulama Haramain, karya ini mengalami
cetak ulang di beberapa tempat seperti Istanbul, Kairo, Mekah, Penang

Rumusan Qanun Asasi ini kemudian dijabarkan secara
rinci bahwa Aswaja-NU dalam bidang Fikih mengacu pada salah satu
mazhab empat: Hanafiyah, Malikiyah, Syafi’iah, dan Hanabilah. Dalam
bidang teologi mengacu pada doktrin teologi Abu al-Hasan al-Asy’ari (w.
324 H/935 M) dan Abu Mansur al-Maturidi (w. 333 H/944), sedangkan
dalam bidang tasawuf Aswaja mengacu pada pemikiran tasawuf yang
ditawarkan oleh Imam Abu Hamid al-Ghazali (w. 505/111) dan Junaid
al-Baghdadi. Pedoman definisi Aswaja ini ditemukan dalam karya al-
Kawâkîb al-Lammâ›a oleh Kiai Abul Fadhol dari Senori Tuban Jawa Timur,
kemudian ditetapkan secara formal dalam Muktamar ke-23 di Solo pada
tahun 1962.